


Zápis č. 5/2022
z ustavujícího zasedání zastupitelstva městyse Ševětín
konaného dne 17.10.2022 od 19:00 hodin v Kulturním domě Ševětín, J. A. Komenského 59

Zasedání Zastupitelstva městyse Ševětín bylo zahájeno v 19.00 hodin dosavadní starostkou městyse Romanou Hajskou jakožto předsedající zasedání.

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva městyse předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva městyse podle § 53 zákon č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.

Dosavadní starostka konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7. října 2022, žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Ševětín zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní a to od 7. října 2022 do 18. října 2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.

Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatovala, že přítomno je 15 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornila přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění).

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu městyse Ševětín a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“ a jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2).

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.

K bodu č. 1 – Schválení programu
I. Základní informace k bodu
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Předsedající dala hlasovat o návrhu programu.
II. Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje následující program ustavujícího zasedání:
    1.  Schválení programu
    2.  Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
    3.  Kontrola zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva městyse
	    4.
    5.   
     
6.  
    7.
    8.
    9. 
  10.  
  11. 
	Určení počtu místostarostů
Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§71 zákona o obcích)
Určení způsobu volby starosty a místostarosty
Volba starosty
Volba místostarosty
Volba členů Rady městyse
Zřízení finančního a kontrolního výboru a určení počtu jejich členů 
Volba předsedy finančního výboru

	  12.        
  13.
  14.    
  15.        
  16.     
  17.   
  
  18.          
   
      
  19.
  20.
  21.
  
  22.

  23.

  24.
  25.
  26.
	Volba předsedy kontrolního výboru
Volba členů finančního výboru 
Volba členů kontrolního výboru
Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněného místostarosty
Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů rady spolu s funkcí neuvolněného předsedy výboru nebo komise
Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů rady spolu s funkcí neuvolněného předsedy výboru nebo komise a dále spolu s funkcí neuvolněného člena výboru nebo komise
Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných předsedů výboru nebo komise
Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů výborů nebo komisí
Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů výborů spolu s funkcí neuvolněného člena komise
Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů komisí spolu s funkcí neuvolněného člena komise
Schválení pověření Rady městyse Ševětín k provádění rozpočtových změn do výše 1.000.000,- Kč
Různé
Diskuse
Závěr


III. Hlasování o návrhu usnesení: pro 15		proti 0		zdrželo se 0   
Usnesení č. ZM 5/22-1 bylo přijato.

K bodu č. 2 – Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
I. Základní informace k bodu
Předsedající navrhla určit ověřovatele zápisu p. Petra Švejdu a p. Milana Novotného a zapisovatelkou p. Stanislavu Skřičkovou Jírovcovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy a navržení zastupitelé s návrhem souhlasili. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.
II. Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín určuje ověřovatele zápisu p. Petra Švejdu a Milana Novotného a zapisovatelkou p. Stanislavu Skřičkovou Jírovcovou.
III. Hlasování o návrhu usnesení: pro 15		proti 0		zdrželo se 0
Usnesení č. ZM 5/22-2 bylo přijato.

K bodu č. 3 – Kontrola zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva městyse
Starostka městyse oznámila, že zápis z minulého zasedání zastupitelstva městyse (8. 9. 2022) byl řádně ověřen a nebyly k němu vzneseny žádné připomínky.

K bodu č. 4 – Určení počtu místostarostů
I. Základní informace k bodu
Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy
nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i
přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.
II. Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín schválilo zvolení jednoho místostarosty.
III. Hlasování o návrhu usnesení: pro 15		proti 0		zdrželo se 0
Usnesení č. ZM 5/22-4 bylo přijato.

K bodu č. 5 – Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§71 zákona o obcích)
I. Základní informace k bodu
Předsedající navrhla, aby funkce starosty byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 71
zákona o obcích. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
II. Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce starosty městyse bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.
III. Hlasování o návrhu usnesení: pro 15		proti 0		zdrželo se 0
Usnesení č. ZM 5/22-5 bylo přijato.

K bodu č. 6 – Určení způsobu volby starosty a místostarosty
I. Základní informace k bodu
Předsedající konstatovala, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou předsedající spočítány a případným členům zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány.

Předsedající dále upozornila, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. V případě podání protinávrhu hlasuje zastupitelstvo městyse nejdříve o něm. V případě podání většího počtu variantních návrhů nebo protinávrhů stanoví pořadí hlasování o návrzích starostka.

Starostka stanovila, dle Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městyse Ševětín, že v případě většího počtu variantních návrhů nebo protinávrhů je pořadí takové, že se o jednotlivých kandidátech bude hlasovat v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.

K bodu č. 7 – Volba starosty
I. Základní informace k bodu
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty.
Byly podány následující návrhy:
Člen zastupitelstva Ing. Přemysl Částa navrhl zvolit do funkce starosty Romanu Hajskou.
Člen zastupitelstva Ing. Bohuslav Sukdol navrhl zvolit do funkce starosty Mgr. Filipa Skřičku. Další návrhy nebyly podány.

O kandidátech bude hlasováno v tomto pořadí:
A. Mgr. Filip Skřička
B. Romana Hajská

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
II.A Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín volí starostou Mgr. Filipa Skřičku.
III.A Hlasování o návrhu usnesení: pro 7		proti 7		zdrželo se 1
Usnesení č. ZM 5/22-7a nebylo přijato.
II.B Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín volí starostkou Romanu Hajskou.
III.B Hlasování o návrhu usnesení: pro 8		proti 5		zdrželo se 2
Usnesení č. ZM 5/22-7b bylo přijato.

Starostkou byla zvolena Romana Hajská. Po zvolení starostky pokračovala předsedající ve vedení zasedání.

K bodu č. 8 – Volba místostarosty
I. Základní informace k bodu
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. 

Byly podány následující návrhy:
Předsedající navrhla zvolit do funkce místostarosty Radima Novotného.
Členka zastupitelstva doc. Ing. Martina Novotná, Ph.D. navrhla zvolit do funkce místostarosty Ing. Bohuslava Sukdola.

O kandidátech bude hlasováno v tomto pořadí:
A. Ing. Bohuslav Sukdol
B. Radim Novotný

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
II.A Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín volí místostarostou Ing. Bohuslava Sukdola.
III.A Hlasování o návrhu usnesení: pro 7		proti 7		zdrželo se 1
Usnesení č. ZM 5/22-8a nebylo přijato.
II.B Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín volí místostarostou Radima Novotného.
III.B Hlasování o návrhu usnesení: pro 8		proti 4		zdrželo se 3
Usnesení č. ZM 5/22-8b bylo přijato.

K bodu č. 9 – Volba členů Rady městyse
I. Základní informace k bodu
O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétních kandidátů již nebude v hlasování pokračováno. Postupně budou zvoleni 3 členi Rady městyse, přičemž o každém kandidátovi bude hlasováno zvlášť.

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci člena Rady městyse.

Byly podány následující návrhy:
Člen zastupitelstva Mgr. Filip Skřička vyzval k poměrnému zastoupení všech zvolených politických stran a hnutí dle výsledku voleb. Poté navrhl zvolit za člena Rady městyse pana Ing. Bohuslava Sukdola.
Členka zastupitelstva Mgr. Lenka Vithová navrla zvolit za člena Rady městyse Stanislavu Skřičkovou Jírovcovou.
Předsedající navrhla zvolit za člena Rady městyse Jiřího Kundráta, Lenku Layerovou a Ing. Přemysla Částu.

O kandidátech bude hlasováno v tomto pořadí:
A. Ing. Bohuslav Sukdol
B. Stanislava Skřičková Jírovcová
C. Jiří Kundrát
D. Lenka Layerová
E. Ing. Přemysl Částa

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
II.A Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín volí členem Rady městyse Ing. Bohuslava Sukdola.
III.A Hlasování o návrhu usnesení: pro 7		proti 7		zdrželo se 1   
Usnesení č. ZM 5/22-9a nebylo přijato.

II.B Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín volí členem Rady městyse Stanislavu Skřičkovou Jírovcovou.
III.B Hlasování o návrhu usnesení: pro 7		proti 8		zdrželo se 0   
Usnesení č. ZM 5/22-9b nebylo přijato.

II.C Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín volí členem Rady městyse Jiřího Kundráta.
III.C Hlasování o návrhu usnesení: pro 8		proti 0		zdrželo se 7   
Usnesení č. ZM 5/22-9c bylo přijato.

II.D Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín volí členkou Rady městyse Lenku Layerovou.
III.D Hlasování o návrhu usnesení: pro 9		proti 0		zdrželo se 6
Usnesení č. ZM 5/22-9d bylo přijato.

II.E Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín volí členem Rady městyse Ing. Přemysla Částu.
III.E Hlasování o návrhu usnesení: pro 8		proti 2		zdrželo se 5
Usnesení č. ZM 5/22-9e bylo přijato.

Předsedající konstatovala, že novými členy Rady městyse jsou Jiří Kundrát, Lenka Layerová a Ing. Přemysl Částa.

K bodu č. 10 – Zřízení finančního a kontrolního výboru a určení počtu jejich členů
I. Základní informace k bodu
Předsedající úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor (§117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích), neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 118 odst. 2 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, předsedou výboru musí být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členem kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh nebyl podán. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

II. Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.
III. Hlasování o návrhu usnesení: pro 15		proti 0		zdrželo se 0  
Usnesení č. ZM 5/22-10 bylo přijato.

K bodu č. 11 – Volba předsedy finančního výboru
I. Základní informace k bodu
V případě podání protinávrhu hlasuje zastupitelstvo městyse nejdříve o něm. V případě podání většího počtu variantních návrhů nebo protinávrhů stanoví pořadí hlasování o návrzích starostka.
Starostka stanovila, dle Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městyse Ševětín, že v případě většího počtu variantních návrhů nebo protinávrhů je pořadí takové, že se o jednotlivých kandidátech bude hlasovat v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru.
Byly podány následující návrhy:
Členka zastupitelstva doc. Ing. Martina Novotná, Ph.D. navrhla zvolit do funkce předsedy finančního výboru Ing. Bohuslava Sukdola.
Předsedající navrhla zvolit do funkce předsedy finančního výboru Milana Novotného.

O kandidátech bude hlasováno v tomto pořadí:
A. Milan Novotný
B. Ing. Bohuslav Sukdol

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
II. Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín volí předsedou finančního výboru Milana Novotného.
III. Hlasování o návrhu usnesení: pro 8		proti 4		zdrželo se 3   
Usnesení č. ZM 5/22-11 bylo přijato. Z toho důvodu už nebylo dále hlasováno o dalších návrzích.

K bodu č. 12 – Volba předsedy kontrolního výboru
I. Základní informace k bodu
V případě podání protinávrhu hlasuje zastupitelstvo městyse nejdříve o něm. V případě podání většího počtu variantních návrhů nebo protinávrhů stanoví pořadí hlasování o návrzích starostka.

Starostka stanovila, dle Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městyse Ševětín, že v případě většího počtu variantních návrhů nebo protinávrhů je pořadí takové, že se o jednotlivých kandidátech bude hlasovat v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru.
Byly podány následující návrhy:
Člen zastupitelstva Ing. Martin Koblenc navrhl zvolit do fuknce předsedy kontrolního výboru Mgr. Filipa Skřičku.
Předsedající navrhla zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Ing. Přemysla Částu.

O kandidátech bude hlasováno v tomto pořadí:
A. Ing. Přemysl Částa
B. Mgr. Filip Skřička

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
II. Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín volí předsedou kontrolního výboru Ing. Přemysla Částu.
III. Hlasování o návrhu usnesení: pro 8		proti 4		zdrželo se 3       
Usnesení č. ZM 5/22-12 bylo přijato. Z toho důvodu už nebylo dále hlasováno o dalších návrzích.

K bodu č. 13 – Volba členů finančního výboru
I. Základní informace k bodu
V případě podání protinávrhu hlasuje zastupitelstvo městyse nejdříve o něm. V případě podání většího počtu variantních návrhů nebo protinávrhů stanoví pořadí hlasování o návrzích starostka.

Starostka stanovila, dle Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městyse Ševětín, že v případě většího počtu variantních návrhů nebo protinávrhů je pořadí takové, že se o jednotlivých kandidátech bude hlasovat v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.

[bookmark: _Hlk116048205]O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétních kandidátů již nebude v hlasování pokračováno. Postupně budou zvoleni 2 členi finančního výboru, přičemž o každém kandidátovi bude hlasováno zvlášť.

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci člena finančního výboru. 
Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Milan Novotný navrhl zvolit za členy finančního výboru Ing. Bohuslava Sukdola a p. Františka Voneše. Člen zastupitelstva Mgr. Filip Skřička navrhl zvolit za členky finančního výboru Ing. Bohuslava Sukdola a Martinu Novotnou.

O kandidátech bude hlasováno v tomto pořadí:
A. Ing. Bohuslav Sukdol
B. Martina Novotná
C. František Voneš

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
II.A Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín volí člena finančního výboru Ing. Bohuslava Sukdola.
III.A Hlasování o návrhu usnesení: pro 14		proti		zdrželo se 1    
Usnesení č. ZM 5/22-13a bylo přijato.

II.B Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín volí člena finančního výboru Martinu Novotnou.
III.B Hlasování o návrhu usnesení: pro 7		proti 6		zdrželo se 2   
Usnesení č. ZM 5/22-13b nebylo přijato.

II.C Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín volí člena finančního výboru Františka Voneše.
III.C Hlasování o návrhu usnesení: pro 8		proti 7		zdrželo se 0   
Usnesení č. ZM 5/22-13c bylo přijato. 

Předsedající konstatovala, že členy finančního výboru se stal Ing. Bohuslav Sukdol a František Voneš.

K bodu č. 14 – Volba členů kontrolního výboru
I. Základní informace k bodu
V případě podání protinávrhu hlasuje zastupitelstvo městyse nejdříve o něm. V případě podání většího počtu variantních návrhů nebo protinávrhů stanoví pořadí hlasování o návrzích starostka.

Starostka stanovila, dle Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městyse Ševětín, že v případě většího počtu variantních návrhů nebo protinávrhů je pořadí takové, že se o jednotlivých kandidátech bude hlasovat v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.

O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétních kandidátů již nebude v hlasování pokračováno. Postupně budou zvoleni 2 členi finančního výboru, přičemž o každém kandidátovi bude hlasováno zvlášť.

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci člena kontrolního výboru.

Byly podány následující návrhy:
Členka zastupitelstva Mgr. Lucie Koblencová navrhla zvolit za člena kontrolního výboru Mgr. Filipa Skřičku.
Člen zastupitelstva Ing. Přemysl Částa navrhl zvolit za členy kontrolního výboru Lenku Layerovo a Ing. Josefa Jindru.
Členka zastupitelstva Martina Novotná navrhla zvolit za člena kontrolního výboru JUDr. Janu Effenbergerovou.

O kandidátech bude hlasováno v tomto pořadí:
A. Mgr. Filip Skřička
B. Lenka Layerová
C. Ing. Josef Jindra
D. JUDr. Jana Effenbergerová

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

II.A Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín volí člena kontrolního výboru Mgr. Filipa Skřičku.
III.A Hlasování o návrhu usnesení: pro 7		proti 7		zdrželo se 1   
Usnesení č. ZM 5/22-14a nebylo přijato.

II.B Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín volí členku kontrolního výboru Lenku Layerovou.
III.B Hlasování o návrhu usnesení: pro 8		proti 1		zdrželo se 6 
Usnesení č. ZM 5/22-14b bylo přijato.

II.C Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín volí člena kontrolního výboru Ing. Josefa Jindru.
III.C Hlasování o návrhu usnesení: pro 8		proti 0		zdrželo se 7
Usnesení č. ZM 5/22-14c bylo přijato. Z toho důvodu už nebylo dále hlasováno o dalších návrzích.
Předsedající konstatovala, že členy kontrolního výboru se stali paní Lenka Layerová a pan Ing. Josef Jindra.

K bodu č. 15 – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
I. Základní informace k bodu
Předsedající navrhla, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu se zákonem o obcích a nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev ÚSC poskytována měsíční odměna ve výši 1.805,-Kč, a to ode dne 18. 10. 2022.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

II. Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín stanovuje dle Zákona o obcích a Nařízení vlády ČR odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva městyse ve výši 1.805,-Kč měsíčně. Odměna bude poskytována od 18. 10. 2022. V případě náhradníka bude odměna poskytována od druhého dne zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.
III. Hlasování o návrhu usnesení: pro 10		proti 0		zdrželo se 5
Usnesení ZM č. 5/22-15 bylo přijato.

K bodu č. 16 - Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněného místostarosty
I. Základní informace k bodu
Předsedající navrhla, aby neuvolněnému místostarostovi byla v souladu se zákonem o obcích
a nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev ÚSC poskytována měsíční odměna ve výši
32.501,-Kč, a to ode dne 18. 10. 2022.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

II. Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín stanovuje dle Zákona o obcích a Nařízení vlády ČR odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty městyse ve výši 32.501,-Kč měsíčně. Odměna bude poskytována od 18. 10. 2022.
III. Hlasování o návrhu usnesení: pro 9		proti 0		zdrželo se 6
Usnesení ZM č. 5/22-16 bylo přijato.

K bodu č. 17 – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů rady spolu s funkcí neuvolněného předsedy výboru nebo komise
I. Základní informace k bodu
Předsedající navrhla, aby neuvolněným členům rady spolu s funkcí neuvolněného předsedy výboru nebo komise byla v souladu se zákonem o obcích a nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev ÚSC poskytována měsíční odměna ve výši 10.834,-Kč, která se skládá z odměny za funkci člena rady 7.223,-Kč a předsedy výboru nebo komise 3.611,-Kč, a to ode dne 18. 10. 2022. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Slova se ujal člen zastupitelstva Ing. Bohuslav Sukdol. Navrhl, aby se členové zastupitelstva v následujících bodech zdrželi hlasování. Vysvětlil, že v takovém případě by se dle zákona (§74 odst. 3 zákona o obcích) při kumulaci funkcí v radě, výborech a komisích odměny nesčítaly, nýbrž dotyčný by byl odměňován pouze tou nejvyšší z odměn, která mu náleží. Ing. Bohuslav Sukdol poukázal na to, že v případě, kdy by byl tento zákon naplněn, by městys mohl ročně ušetřit až 300.000,-Kč, tj. 1.200.000,-Kč za čtyřleté volební období.

II. Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín stanovuje dle Zákona o obcích a Nařízení vlády ČR odměnu za výkon funkce neuvolněného člena rady městyse ve výši 7.223,-Kč spolu s funkcí neuvolněného předsedy výboru nebo komise městyse ve výši 3.611,-Kč, celková odměna je ve výši 10.834,-Kč měsíčně. Odměna bude poskytována od 18. 10. 2022.
III. Hlasování o návrhu usnesení: pro 8		proti 7		zdrželo se     0
Usnesení ZM č. 5/22-17 bylo přijato.

K bodu č. 18 – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů rady spolu s funkcí neuvolněného předsedy výboru nebo komise a dále spolu s funkcí neuvolněného člena výboru nebo komise
I. Základní informace k bodu
Předsedající navrhla, aby neuvolněným členům rady spolu s funkcí neuvolněného předsedy výboru nebo komise a dále spolu s funkcí neuvolněného člena výboru nebo komise byla v souladu se zákonem o obcích a nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev ÚSC poskytována měsíční odměna ve výši 13.844,-Kč, která se skládá z odměny za funkci člena rady 7.223,-Kč a předsedy výboru nebo komise 3.611,-Kč a člena výboru nebo komise 3.010,-Kč a to ode dne 18. 10. 2022.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

II. Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín stanovuje dle Zákona o obcích a Nařízení vlády ČR odměnu za výkon funkce neuvolněného člena rady městyse ve výši 7.223,-Kč, spolu s funkcí neuvolněného předsedy výboru nebo komise městyse ve výši 3.611,-Kč a spolu s funkcí neuvolněného člena výboru nebo komise městyse ve výši 3.010,-Kč, celková odměna je ve výši 13.844,-Kč měsíčně. Odměna bude poskytována od 18. 10. 2022. 
III. Hlasování o návrhu usnesení: pro 8		proti 7		zdrželo se 0
Usnesení ZM č. 5/22-18 bylo přijato.

K bodu č. 19 – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných předsedů výboru nebo komise
I. Základní informace k bodu
Předsedající navrhla, aby neuvolněným předsedům výboru nebo komise byla v souladu se zákonem o obcích a nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev ÚSC poskytována měsíční odměna ve výši 3.611,-Kč o to ode dne 18. 10. 2022.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

II. Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín stanovuje dle Zákona o obcích a Nařízení vlády ČR odměnu za výkon funkce neuvolněného předsedy výboru nebo komise městyse ve výši 3.611,-Kč měsíčně. Odměna bude poskytována od 18.10.2022.
III. Hlasování o návrhu usnesení: pro 9		proti 0                        zdrželo se 6
Usnesení ZM č. 5/22-19 bylo přijato.

K bodu č. 20 – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů výborů nebo komisí
I. Základní informace k bodu
Předsedající navrhla, aby neuvolněným členům výborů nebo komisí byla v souladu se zákonem o obcích a nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev ÚSC poskytována měsíční odměna ve výši 3.010,-Kč o to ode dne 18. 10. 2022.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

II. Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín stanovuje dle Zákona o obcích a Nařízení vlády ČR odměnu za výkon funkce neuvolněného člena výboru nebo komise městyse ve výši 3.010,-Kč měsíčně. Odměna bude poskytována od 18. 10. 2022.
III. Hlasování o návrhu usnesení: pro 9			proti  0		zdrželo se 6
Usnesení ZM č. 5/22-20 bylo přijato.

K bodu č. 21 – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů výborů spolu s funkcí neuvolněného člena komise
I. Základní informace k bodu
Předsedající navrhla, aby neuvolněným členům výborů spolu s funkcí neuvolněného člena komise byla v souladu se zákonem o obcích a nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev ÚSC poskytována měsíční odměna ve výši 6.020,-Kč, která se skládá z odměny za funkci člena výboru 3.010,-Kč a člena komise 3.010,-Kč a to ode dne 18. 10. 2022. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

II. Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín stanovuje dle Zákona o obcích a Nařízení vlády ČR odměnu za výkon funkce neuvolněného člena výboru městyse ve výši 3.010,-- Kč spolu s funkcí neuvolněného člena komise městyse ve výši 3.010,-- Kč, celková odměna je ve výši 6.020,-- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována od 18.10.2022.
III. Hlasování o návrhu usnesení: pro 8		proti 5		zdrželo se 2
Usnesení ZM č. 5/22-21 bylo přijato.

K bodu č. 22 – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů komisí spolu s funkcí neuvolněného člena komise
I. Základní informace k bodu
Předsedající navrhla, aby neuvolněným členům komisí spolu s funkcí neuvolněného člena komise byla v souladu se zákonem o obcích a nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev ÚSC poskytována měsíční odměna ve výši 6.020,-Kč, která se skládá z odměny za funkci člena komise 3.010,-Kč a člena komise 3.010,-Kč a to ode dne 18. 10. 2022. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

II. Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín stanovuje dle Zákona o obcích a Nařízení vlády ČR odměnu za výkon funkce neuvolněného člena komise městyse ve výši 3.010,-- Kč spolu s funkcí neuvolněného člena komise městyse ve výši 3.010,-Kč, celková odměna je ve výši 6.020,-Kč měsíčně. Odměna bude poskytována od 18. 10. 2022.
III. Hlasování o návrhu usnesení: pro 8		proti 5		zdrželo se 2
Usnesení ZM č. 5/22-22 bylo přijato.

K bodu č. 23 – Schválení pověření Rady městyse Ševětín k provádění rozpočtových změn do výše 1.000.000,-Kč
I. Základní informace k bodu
Informace byla předsedající podána během ustavujícího zasedání zastupitelstva. Starostka informovala přítomné, že pokud by bylo v pravomoci Rady městyse Ševětín provádět rozpočtové změny do výše 1.000.000,-Kč, výrazně by se tím urychlila legislativa, protože Rada zasedá cca jednou za čtrnáct dní, tudíž by případné rozpočtové změny mohly být zpracovávány obratem.

Na to reagovala členka zastupitelstva doc. Ing. Martina Novotná, Ph.D. Konstatovala, že navrhovaná částka 1.000.000,-Kč je vzhledem k celkové výši rozpočtu městyse příliš vysoká ve srovnání s běžnou praxí v jiných obcích i městech. Navrhla, aby byla zastropována výše jedné rozpočtové změny např. na částku 50.000,-Kč. Poukázala na to, že kdykoliv v případě potřeby rozpočtové změny může být svoláno zastupitelstvo. 

Předsedající zdůraznila, že toto stanovisko bere na vědomí.

Přítomný občan A. Hejna vyjádřil nespokojenost s průběhem hlasování. Připodobnil probíhající zasedání k totalitě a navrhl přejmenovat hnutí „Ševětín pro všechny generace“ na „Ševětín sami pro sebe“.

Člen zastupitelstva Mgr. Filip Skřička navrhl ponechat výši rozpočtových změn, které může učinit Rada městyse Ševětín, na dosavadní výši 700.000,-Kč. Zopakoval, že v případě potřeby schválit vyšší rozpočtovou změnu může být svoláno zastupitelstvo.

O návrzích bude hlasováno v tomto pořadí:
A. Pověření Radu městyse Ševětín k provádění rozpočtových změn mezi jednotlivými zasedáními zastupitelstva do výše 700.000,-Kč.
B. Pověřený Rady městyse Ševětín k provádění rozpočtových změn mezi jednotlivými zasedáními zastupitelstva do výše 1.000.000,-Kč.

II.A Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje pověřit Radu městyse Ševětín k provádění rozpočtových změn mezi jednotlivými zasedáními zastupitelstva do výše 700.000,-Kč.
III.A Hlasování o návrhu usnesení: pro 7		proti 8		zdrželo se 0
Usnesení č. ZM 5/22-23a nebylo přijato.

II.B Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje pověřit Radu městyse Ševětín k provádění rozpočtových změn mezi jednotlivými zasedáními zastupitelstva do výše 1.000.000,-Kč.
III.B Hlasování o návrhu usnesení: pro 8		proti 7		zdrželo se 0
Usnesení č. ZM 5/22-23b bylo přijato.

K bodu č. 24 – Různé
Předsedající promluvila o návrzích komisí. Připomněla, že v minulém volebním období fungovaly čtyři komise – komise kulturní, technická, sportovní, komise pro bezpečnost, pořádek a životního prostředí. Podotkla, že zřízení komisí je v kompetenci Rady městyse Ševětín. Vyzvala hnutí Ševětín žije, aby předložilo návrhy na zřízení komisí radě městyse. Navrhla vytvoření komise péče o seniory a připomněla tak předvolební slib hnutí Ševětín žije, které se zavázalo tomuto tématu věnovat. Dále navrhla vytvoření komise pro meziobecní spolupráci a vyzvala člena zastupitelstva Mgr. Filipa Skřičku, aby vyjednal finanční příspěvky z okolních obcí pro městys Ševětín. Předsedající shrnula téma komisí tím, že zřízení celkem šesti komisí by pro rozpočet městyse bylo únosné.

K bodu č. 25 – Diskuse
Předsedající vyzvala přítomné k vyjádření.

Slova se ujal člen zastupitelstva Mgr. Filip Skřička. Zeptal se, jak by měla dle přítomných vypadat práce kontrolního výboru. Podotkl, že členové výboru jsou ze stejného politického uskupení, jako vedení obce, a že princip vzájemného dohledu je tak narušen. Vyzval předsedu kontrolního výboru Ing. Přemysla Částu k vyjádření.

Předseda kontrolního výboru Ing. Přemysl Částa vysvětlil, že kontrolní výbor má za úkol kontrolovat plnění úkolů a závazků rady.

Člen zastupitelstva Mgr. Filip Skřička vyjádřil své obavy z toho, že kontrolní komise nebude vzhledem k okolnostem dostatečně důsledná. Také poukázal na to, že se tento případ vymyká běžné praxi, kdy v kontrolním výboru bývají zastoupeni opoziční politici.

Přítomný občan A. Hejna vyjádřil svou nespokojenost s obsazením vedoucích pozic pouze jednou stranou.

Předseda kontrolního výboru Ing. Přemysl Částa situaci vysvětlil tím, že Ševětín je rozdělen, o čemž vypovídá i poměr mandátů jednotlivých stran v zastupitelstvu a vyjádřil své obavy z toho, že pokud by tento poměr mandátů byl přenesen i do rady, docházelo by k neshodám kvůli diverzitě názorů.

Člen zastupitelstva Petr Švejda promluvil, aby obhájil své právo hlasovat dle svého vlastního přesvědčení.

Ing. Přemysl Částa ubezpečil přítomné, že v případě, kdy by hnutí Ševětín žije získalo 8 mandátů, nenárokoval by si Ševětín pro všechny generace žádné místo v radě, protože je to tak dle jeho názoru správné.

Přítomná občanka M. Frolíková vyslovila výtku vůči hnutí Ševětín pro všechny generace, že doposud nevyzkoušelo jiný model než „jednobarevné“ složení rady.
Starostka městyse Romana Hajská upozornila, že tentokrát je jeden z členů rady z kandidátky KDU-ČSL.

Marie Frolíková vyjádřila svou nespokojenost s tím, jak Ševětín pro všechny generace pojímá principy demokracie a poukázala na to, že 350 voličů hnutí Ševětín žije nemá v radě své zastoupení.

Starostka městyse Romana Hajská vysvětlila, že ve volbách voliči volí členy zastupitelstva, nikoliv členy rady. Odkázala na předvolební leták Ševětín žije, ve kterém se hnutí hlásilo k tomu, že využívá svých zákonných možností. Ujistila, že i tentokrát strany využívají svých zákonných možností.

Člen zastupitelstva Ing. Bohuslav Sukdol upřesnil, že nejde o porušování zákona, nýbrž o narušování demokratických principů. Doplnil, že výsledky hlasování nepovedou ke sjednocení názorově rozděleného Ševětína. Odkázal na situaci před osmi lety a připomenul, že v té době došlo k podobné situaci. Vrátil se k údajnému dřívějšímu prohlášení starostky Romany Hajské, že v radě městyse by měli být pouze aktivní lidé. Vyjádřil názor, že zastupitelé zvoleni za Ševětín žije v uplynulých letech prokázali, že aktivní jsou.

Přítomný občan Z. Layer řekl, že vidí jen to, že zastupitelé z hnutí Ševětín žije pouze připravili Ševětín o miliony korun.

Starostka městyse Romana Hajská uvedla, že dvě zvolená uskupení vytvořila koalici. Dodala, že při tvorbě koalice jde vždy o vzájemnou důvěru a vysvětlila, že v současné době nechová důvěru k zastupitelům zvoleným za Ševětín žije.

Člen zastupitelstva Ing. Bohuslav Sukdol starostce městyse Romaně Hajské vytkl nedostatečnou komunikaci a upozornil na to, že komunikací s nespokojenými občany by bylo možno předejít řadě problémů.

Starostka Romana Hajská uvedla, že pro komunikaci mezi zastupiteli a občany je určeno veřejné zasedání zastupitelstva.

Slova se ujal člen zastupitelstva Milan Novotný. Vyzval přítomné občany, aby se více zapojili do politického života a v dalších volbách aktivně kandidovali.
Přítomná občanka M. Frolíková vystoupila a prohlásila, že Ševětín je nyní rozdělen a je třeba ho spojit. Vyjádřila lítost nad tím, že zvolení zastupitelé nejsou schopni spolupráce.

Starostka městyse Romana Hajská se hájila, že hnutí Ševětín pro všechny generace s rozdělováním Ševětína nezačalo.

Člen zastupitelstva Mgr. Filip Skřička položil dotaz starostce městyse Romaně Hajské, zda mohou zastupitelé za Ševětín žije očekávat, že rada projedná a schválí návrhy komisí, se kterými Ševětín žije přijde.

Starostka městyse Romana Hajská F. Skřičku ujistila, že rada návrhy vezme v úvahu. Připomněla, že maximální počet komisí, které Rada městyse Ševětín odsouhlasí, je šest komisí.

K bodu č. 26 – Závěr
Starostka ukončila zasedání zastupitelstva.

Skončeno ve 20:00

Zápis vyhotoven dne 20. 10. 2022







Ověřovatelé zápisu:    p. Petr Švejda                                           …………………………



                                    p. Milan Novotný                                     …………………………






           místostarosta                                                                           starostka
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